
Pagina 1 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 003/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 25/05/2017 - 14:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

25/05/2017 - 16:15 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

Companhia de Urbanização de Goiânia
Órgão interessado

69840621/2017
Processo

Contratação de empresa para fornecimento de mudas de gramas (batatais, esmeralda, são carlos),
para atender a projetos de paisagismo e revitalização de espaços públicos realizado pela Companhia
de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e
seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

07.908.408/0001-05 706.238.801-72RG:4156324 SPTC-GOMICROEMPRESA
VHPM COMERCIAL LTDA. VICTOR HUGO DE SOUSA OLIVEIRA

10.911.137/0001-51 592.110.321-723155058 SSP-GOMICROEMPRESA
COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA. Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

11.640.882/0001-76 491.721.581-151867338-2 DGPC
KING GRASS AGRICOLA LTDA José Natalício Domingos Dantas

19.621.209/0001-09 422.212.851-151809548 DGPC GOMICROEMPRESA
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP Hélios Jose da Cunha Junior

19.987.085/0001-71 026.473.101-814336466 DGPC-GOMICROEMPRESA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME PEDRO DE PAULA SILVA TAVARES

21.579.850/0001-66 995.665.591-004321644DGPC-GOMICROEMPRESA
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

26.759.727/0001-40 017.885.211-29RG: 5033877 SPTC/GO
SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME Samuel Oliveira Rocha

36.831.212/0001-68 324.181.401-721455416 SSP-GO
A FLORART PAISAGISMO LTDA Marcelo Bueno Fernandes

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 003/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Grama Batatais (paspalum notatum), em pedaços (mudas).72.000 Metro
Quadrado

HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 R$4,25 Fora da sessão de lances FLORART
SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME26.759.727/0001-40 R$4,06 Fora da sessão de lances DEFLORA
COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN
KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 R$3,80 Fora da sessão de lances KING GRASS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,50 Classificado(M) PINGO DE OURO



Pagina 2 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,33 Classificado(M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,25 Classificado(M) DIAMANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,24  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,23  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,20  (M) DIAMANTE

2ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,19  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,15  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,14  (M) DIAMANTE

3ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,12  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,10  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,09  (M) DIAMANTE

4ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,07  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,05  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,04  (M) DIAMANTE

5ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,00  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$1,99  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$1,95  (M) DIAMANTE

6ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,00 Desistência(M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$1,94  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$1,95 Desistência(M) DIAMANTE

7ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$1,94 Menor Valor(M) DIAMANTE

Conclusão
R$1,9419.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDIAMANTE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Grama Batatais (paspalum notatum), em pedaços (mudas).24.000 Metro
Quadrado

HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$4,00 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,50 Classificado(M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$2,33 Classificado(M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,25 Classificado(M) DIAMANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,00  (M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$1,94  (M) DIAMANTE
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$2,25 Desistência(M) DIAMANTE

2ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$2,00 Desistência(M) PINGO DE OURO
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$1,94 Menor Valor(M) DIAMANTE

Conclusão
R$1,9419.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDIAMANTE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

03 Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em placas de aproximadamente 40cm x
60cm (L x C).

108.000 Metro
Quadrado

HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$4,60 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$4,60 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN



Pagina 3 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 R$4,59 Fora da sessão de lances FLORART
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,35 Classificado(M) KING GRASS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$4,30 Classificado(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,10 Classificado(M) DIAMANTE
KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 R$4,00 Classificado KING GRASS
SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME26.759.727/0001-40 R$2,90 Desclassificado DEFLORA

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,35 Desistência(M) KING GRASS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,99  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,95  (M) DIAMANTE
KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 R$4,00 Desistência KING GRASS

2ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,93  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,90  (M) DIAMANTE

3ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,85  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,80  (M) DIAMANTE

4ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,75  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,70  (M) DIAMANTE

5ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,69  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,65  (M) DIAMANTE

6ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$3,69 Desistência(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,65  (M) DIAMANTE

7ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,65 Menor Valor(M) DIAMANTE

Conclusão
R$3,6519.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDIAMANTE

O Representante da empresa SAMUEL O. ROCHA - JS COMERCIAL EIRELI-ME solicitou desclassificação alegando ter apresentado
preço inexequivel, sendo aceito pela Pregoeira.

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

04 Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em placas de aproximadamente 40cm x
60cm (L x C).

36.000 Metro
Quadrado

HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$4,60 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$4,60 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,35 Classificado(M) KING GRASS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$4,30 Classificado(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,10 Classificado(M) DIAMANTE

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,35 Desistência(M) KING GRASS
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$4,09  (M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,65  (M) DIAMANTE

2ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$4,09 Desistência(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$3,65 Menor Valor(M) DIAMANTE

Conclusão
R$3,6519.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoDIAMANTE

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

05 Grama São Carlos (Axonopus compressus (SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

45.000 Metro
Quadrado

HABILITADO



Pagina 4 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME26.759.727/0001-40 R$7,97 Fora da sessão de lances DEFLORA
A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 R$7,28 Fora da sessão de lances FLORAT
COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$6,20 Fora da sessão de lances(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$5,50 Classificado(M) REI GRAMA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$5,35 Classificado(M) KING GRASS
KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 R$5,00 Classificado KING GRASS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,99  (M) REI GRAMA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,98  (M) KING GRASS
KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 R$5,00 Desistência KING GRASS

2ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,97  (M) REI GRAMA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$4,98 Desistência(M) KING GRASS

3ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,97 Menor Valor(M) REI GRAMA

Conclusão
R$4,9719.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoREI GRAMA

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

06 Grama São Carlos (Axonopus compressus (SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

15.000 Metro
Quadrado

HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.10.911.137/0001-51 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) LEGAL
ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI21.579.850/0001-66 R$7,00 Fora da sessão de lances(M) ECO CLEAN
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$6,20 Classificado(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$5,50 Classificado(M) REI GRAMA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$5,35 Classificado(M) KING GRASS

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor UnitárioMarca

1ª Rodada
VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 R$6,20 Desistência(M) KING GRASS
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,97  (M) REI GRAMA
NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 R$5,35 Desistência(M) KING GRASS

2ª Rodada
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA19.621.209/0001-09 R$4,97 Menor Valor(M) REI GRAMA

Conclusão
R$4,9719.621.209/0001-09(M) ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA >>>>>>>

>>
HabilitadoREI GRAMA

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grama Batatais (paspalum notatum), em pedaços (mudas).72.00001 Metro Quadrado HABILITADO
CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance

ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$1,94DIAMANTE(M)

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$1,95DIAMANTE(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$2,00PINGO DE OURO(M)

KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 Verbal  R$3,80KING GRASS 

SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME26.759.727/0001-40 Verbal  R$4,06DEFLORA 

A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 Verbal  R$4,25FLORART 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1
Grama Batatais (paspalum notatum), em pedaços (mudas).24.00002 Metro Quadrado HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$1,94DIAMANTE(M)



Pagina 5 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$2,00PINGO DE OURO(M)

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$2,25DIAMANTE(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em placas de aproximadamente
40cm x 60cm (L x C).

108.00003 Metro Quadrado HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$3,65DIAMANTE(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$3,69KING GRASS(M)

KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 Verbal  R$4,00KING GRASS 

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$4,35KING GRASS(M)

A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 Verbal  R$4,59FLORART 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em placas de aproximadamente
40cm x 60cm (L x C).

36.00004 Metro Quadrado HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$3,65DIAMANTE(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$4,09KING GRASS(M)

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$4,35KING GRASS(M)

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grama São Carlos (Axonopus compressus (SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

45.00005 Metro Quadrado HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$4,97REI GRAMA(M)

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$4,98KING GRASS(M)

KING GRASS AGRICOLA LTDA11.640.882/0001-76 Verbal  R$5,00KING GRASS 

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$6,20KING GRASS(M)

A FLORART PAISAGISMO LTDA36.831.212/0001-68 Verbal  R$7,28FLORAT 

SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME26.759.727/0001-40 Verbal  R$7,97DEFLORA 

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Grama São Carlos (Axonopus compressus (SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

15.00006 Metro Quadrado HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor UnitárioMarca Tipo Lance
ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS19.621.209/0001-09 Verbal HabilitadoR$4,97REI GRAMA(M)

NSA SOLUÇÕES LTDA-ME19.987.085/0001-71 Verbal  R$5,35KING GRASS(M)

VHPM COMERCIAL LTDA.07.908.408/0001-05 Verbal  R$6,20KING GRASS(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 003/2017

Item nº: 17846Codigo do Item:01
Quantidade: 72.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado DIAMANTEMarca:
Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,94 R$ 139.680,00

Item nº: 17847Codigo do Item:02
Quantidade: 24.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado DIAMANTEMarca:
Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 1,94 R$ 46.560,00

Item nº: 17848Codigo do Item:03
Quantidade: 108.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado DIAMANTEMarca:
Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,65 R$ 394.200,00

Item nº: 17849Codigo do Item:04
Quantidade: 36.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado DIAMANTEMarca:
Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 3,65 R$ 131.400,00

Item nº: 17850Codigo do Item:05
Quantidade: 45.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado REI GRAMAMarca:



Pagina 6 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,97 R$ 223.650,00

Item nº: 17851Codigo do Item:06
Quantidade: 15.000 Unidade: Metro Quadrado

Situação: Habilitado REI GRAMAMarca:
Aceito para: ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 4,97 R$ 74.550,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 003/2017

19.621.209/0001-09 - ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Metro
Quadrado

R$139.680,00R$1,94Grama Batatais (paspalum notatum), em
pedaços (mudas).

72.000 DIAMANTE

02 Metro
Quadrado

R$46.560,00R$1,94Grama Batatais (paspalum notatum), em
pedaços (mudas).

24.000 DIAMANTE

03 Metro
Quadrado

R$394.200,00R$3,65Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em
placas de aproximadamente 40cm x 60cm (L
x C).

108.000 DIAMANTE

04 Metro
Quadrado

R$131.400,00R$3,65Grama Esmeralda (Zoysia japônica), em
placas de aproximadamente 40cm x 60cm (L
x C).

36.000 DIAMANTE

05 Metro
Quadrado

R$223.650,00R$4,97Grama São Carlos (Axonopus compressus
(SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

45.000 REI GRAMA

06 Metro
Quadrado

R$74.550,00R$4,97Grama São Carlos (Axonopus compressus
(SW.) P. Beauv.), em placas de
aproximadamente 40cm x 60cm (L x C).

15.000 REI GRAMA

Total da Empresa: R$ 1.010.040,00Quantidade de Itens: 6

Total do Pregão Presencial: R$ 1.010.040,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa ENGEFER INDÚSTRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA , para os itens 01, 02, 03, 04, 05 e 06 conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após análise, a empresa foi HABILITADA. A Pregoeira informou ao
representante legal da empresa vencedora, que a proposta ajustada deverá ser protocolada na Secretaria de
Administração, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme prevê o item 6.2 do Edital. A adjudicação será
realizada posteriormente. Os envelopes de documentação de habilitação das demais empresas participantes foram
lacrados e vistados pelos presentes e ficaram sob a guarda da Secretaria até a finalização dos autos e poderão ser
retirados pelo responsavél até 90 (noventa) dias após a adjudicação do certame, caso não sejam retirados nesse
período, serão destruídos. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência
de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Fernanda Teodoro da Silva Barros - Pregoeira

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Clayton Pereira de Morais - Equipe de Apoio

 

Decreto nº 1194 de 23 de março de 2017



Pagina 7 de 7

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 36.831.212/0001-68 - A FLORART PAISAGISMO LTDA
 324.181.401-72 - Marcelo Bueno Fernandes

  

 10.911.137/0001-51 - COMERCIAL DE TINTAS ANÁPOLIS LTDA.
 592.110.321-72 - Cley Walgner Saraiva Pinheiro Lima

  

 21.579.850/0001-66 - ECO CLEAN CONTÊINER E CAÇAMBAS - EIRELI
 995.665.591-00 - JACQUES AUGUSTO TOKATJIAN JUNIOR

  

 19.621.209/0001-09 - ENGEFER INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
 422.212.851-15 - Hélios Jose da Cunha Junior

  

 11.640.882/0001-76 - KING GRASS AGRICOLA LTDA
 491.721.581-15 - José Natalício Domingos Dantas

  

 19.987.085/0001-71 - NSA SOLUÇÕES LTDA-ME
 026.473.101-81 - PEDRO DE PAULA SILVA TAVARES

  

 26.759.727/0001-40 - SAMUEL O. ROCHA- JS COMERCIAL EIRELI-ME
 017.885.211-29 - Samuel Oliveira Rocha

  

 07.908.408/0001-05 - VHPM COMERCIAL LTDA.
 706.238.801-72 - VICTOR HUGO DE SOUSA OLIVEIRA

  


